
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

КИЇВСЬКИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ ПРИКЛАДНИХ НАУК 

 

Н  А  К  А  З 

  

11.07.2025                                                                                                              № 58 

 

Про внесення змін до  

«Положення про порядок призначення  

і виплати стипендій, матеріальної допомоги  

студентам Київського фахового коледжу  

прикладних наук» 

 

На виконання вимог постанови Кабінету Міністрів України від 2 липня 

2025 р. № 793 Деякі питання встановлення доплат, передбачених частиною 

другою статті 6 Закону України «Про статус гірських населених пунктів в 

Україні» у 2025 році, Порядку призначення і виплати стипендій, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 12 липня 2004 р. № 882 в редакції 

постанови Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2016 р. № 1050 та Порядку 

використання коштів, передбачених у державному бюджеті для виплати 

соціальних стипендій студентам (курсантам) закладів фахової передвищої та 

вищої освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 

грудня 2016 року № 1045, 

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. Внести до «Положення про порядок призначення і виплати стипендій, 

матеріальної допомоги студентам Київського фахового коледжу прикладних 

наук» (далі Положення) наступні зміни: 

Розділ 7 Розміри академічної та соціальної стипендії доповнити пунктом 

такого змісту: 

7.10. Стипендіатам, які постійно проживають на території населеного 

пункту, якому надано статус гірського, розмір академічної стипендії, 

призначеної відповідно до цього Положення, збільшується на 20 відсотків 

мінімальної ординарної (звичайної) академічної стипендії відповідного типу 

закладу освіти. Зазначене збільшення академічної стипендії не здійснюється, 

якщо фактичним місцем проживання стипендіата не є населений пункт із 

статусом гірського, крім канікулярного періоду. 

Зазначене збільшення соціальної стипендії не здійснюється, якщо 

фактичним місцем проживання стипендіата не є населений пункт із статусом 

гірського, крім канікулярного періоду. 



 

2. З метою ознайомлення здобувачів освіти Коледжу зі змінами до 

«Положення про порядок призначення і виплати стипендій, матеріальної 

допомоги студентам Київського фахового коледжу прикладних наук» 

розмістити наказ на офіційному вебсайті Коледжу. 

Відповідальний за виконання: Микола Підгайний 

Строк виконання: 25.07.2025 

 

3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

ДИРЕКТОР КОЛЕДЖУ                                                                  Ганна ЩУЦЬКА 

 


